РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ КАЙБИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

£» GOafAl 2024 г. с.Б.Кайбицы № 303

КАРАР

О внесении изменений в решение Совета Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан от 15.06.2020 №242 «Об оплате труда Главы, заместителя
Главы, председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 25.09.2024 № 829 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей,
заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»,
Совет Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Внести решение Совета Кайбицкого муниципального района Республики
Татарстан от 15.06.2020 №242 «Об оплате труда Главы, заместителя Главы,
председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих Кайбицкого
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. в пункт 2 приложения №1 изложить в следующей редакции:
«2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих исчисляются

кратно размеру должностного оклада специалиста младшей группы должностей
муниципальной службы в сельском поселении. При этом размер должностного
оклада специалиста младшей группы должностей муниципальной службы в
сельском поселении составляет 13 990 рублей.».

1.2. приложение №7 изложить в следующей редакции:

«Приложение №7
к решению Совета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
от 15.06.2020 №242

Положение
о выплате единовременного поощрения лиц, замещающих

муниципальную должность на постоянной основе и лиц, проходящих
(проходивших) муниципальную службу в муниципальном образовании

«Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан

1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе,
муниципальным служащим в муниципальном образовании «Кайбицкий
муниципальный район» Республики Татарстан (далее — муниципальные
служащие), а также гражданам Российской Федерации, уволенным с
муниципальной службы в муниципальном образовании «Кайбицкий
муниципальный район» Республики Татарстан после предоставления к поощрению
или награждению, единовременное поощрение выплачивается в следующих
размерах:

а) при поощрении Почетной грамотой и Благодарственным письмом Главы
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан -  в размере 20
процентов от должностного оклада лиц, замещающих муниципальную должность
на постоянной основе и муниципальных служащих;

б) при награждении ведомственными наградами Республики Татарстан,
поощрениями и наградами Ассоциации «Совет муниципальных образований
Республики Татарстан» - в размере 30 процентов от должностного оклада лиц,
замещающих муниципальную должность на постоянной основе и муниципальных
служащих;

в) при поощрении Благодарностью Главы (Раиса) Республики Татарстан,
Кабинета Министров Республики Татарстан и Благодарственным письмом
Председателя Государственного Совета Республики Татарстан -  в размере 50
процентов от должностного оклада лиц, замещающих муниципальную должность
на постоянной основе и муниципальных служащих;

г) при награждении государственными наградами и почетными званиями
Республики Татарстан -  в размере 1,5 должностного оклада лиц, замещающих
муниципальную должность на постоянной основе и муниципальных служащих;

д) при поощрении Почетной грамотой, Благодарностью Президента
Российской Федерации, Правительственными наградами Российской Федерации и
ведомственными наградами Российской Федерации - в размере одного
должностного оклада лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной
основе и муниципальных служащих;

е) при награждении государственными наградами и почетными званиями
Российской Федерации- в размере двух должностных окладов лиц, замещающих
муниципальную должность на постоянной основе и муниципальных служащих.

2. Единовременное поощрение выплачивается исходя из размера
должностного оклада лиц, замещающих муниципальную должность на постоянной
основе и муниципального служащего, установленного на дату издания правового
акта Российской Федерации, Республики Татарстан или муниципального
правового акта о поощрении или награждении, а в отношении граждан -  на дату
издания акта об их увольнении.

3. Выплата единовременного поощрения лицу, замещающему муниципальную
должность на постоянной основе, муниципальному служащему или гражданину
осуществляется муниципальным органом муниципального образования
«Кайбицкий муниципальный район» Республики Татарстан, в котором указанное
лицо замещает или замещало должность муниципальной службы, в 30 дневный
срок со дня издания правового акта о поощрении или награждении указанного лица
за счет средств фонда оплаты труда соответствующего муниципального органа.».

1.3. приложение № 2 к Положению «Об оплате труда Главы, заместителя
Главы, председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» изложить в новой
редакции согласно приложению № 1.

1.4. приложение № 6 к Положению «Об оплате труда Главы, заместителя
Главы, председателя Контрольно-счетной палаты, муниципальных служащих
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан» изложить в новой
редакции согласно приложению №2.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года за исключением
подпункта 1.2. которое вступает в силу после официального опубликования и
распространяется на правоотношения возникшие с 01 апреля 2024 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить руководителя
аппарата Совета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
Айзатуллову Р.Г.

Председатель Совета,
Глава Кайбицкого
муниципального района А.И.Рахматуллин

http://www.pravo.tatarstan.ru

Приложение №1
к решению Совета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
от «____» 2024г. №

Приложение № 2
к Положению «Об оплате труда Главы,
заместителя Г лавы,
председателя Контрольно-счетной палаты,
муниципальных служащих
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан»

Размеры денежного вознаграждения главы Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан, заместителя главы Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан, председателя Контрольно-счетной палаты Кайбицкого

муниципального района Республики Татарстан

Наименования должностей Размер денежного
вознаграждения (в рублях)

Глава 37 036

Заместитель главы 33 333

Председатель контрольно-счетной палаты 33 333

Приложение №2
к решению Совета
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан
о т « » 2024г. №

Приложение № 6
к Положению «Об оплате труда Г лавы,
заместителя Главы,
председателя Контрольно-счетной палаты,
муниципальных служащих
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан»

Размеры ежемесячных дополнительных денежных выплат Г лаве, заместителю
Г лавы, председателю Контрольно-счетной палаты, руководителю Исполнительного

комитета Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

Наименования должностей Размер ежемесячного
денежного поощрения

Глава 109914

Заместитель главы 54341

Руководитель Исполнительного комитета 15618

Председатель контрольно-счетной палаты 32855